
1 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

Verbale di deliberazione n. 38 
della Giunta Comunale 

 
OGGETTO: Autorizzazione all’ associazione sportiva Centro Tennis Val di Sole A.S.D. a 
presentare richiesta di contributo per i lavori di realizzazione di un nuova campo da tennis 
coperto sulla p.f. 578/1 e ristrutturazione spogliatoi sulla p.ed. 162 in C.C. Monclassico 

 
 

L’anno duemilaventitre addi ventisette del mese di febbraio alle ore 18.00 nella sala delle riunioni della 
sede municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è convocata oggi la Giunta 
Comunale. 
 
Presenti i signori: 
 

Lazzaroni Andrea     Sindaco 

Ramponi Nadia     Assessore 

Katzemberger Marco Luigi   Assessore 

Largaiolli Alessandro   Assessore 

Tomasi Monica      Assessore 

 
Assenti i signori: 

 

Assiste il Segretario comunale Dott.ssa Silvia Farina 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor Lazzaroni Andrea nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato 
 

 
 
 
 

COMUNE 
 DIMARO FOLGARIDA 

Provincia di Trento 
 



2 
 

Oggetto: Autorizzazione all’ associazione sportiva Centro Tennis Val di Sole A.S.D. a 
presentare richiesta di contributo per i lavori di realizzazione di un nuova campo da tennis 
coperto sulla p.f. 578/1 e ristrutturazione spogliatoi sulla p.ed. 162 in C.C. Monclassico.  

  
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 
Premesso che: 

 

L’associazione sportiva dilettantistica Centro Tennis Val di Sole è intenzionata a realizzare 
un nuovo campo da tennis coperto con annesso volume per gli spogliatoi e locali di servizio  

L’intervento è necessario in quanto allo stato attuale sull’area interessata dall’intervento 
è presente solo un campo da tennis scoperto e nell’intero compendio delle Valli di Sole, Rabbi e 
Peio non esiste alcun campo da tennis coperto e pertanto, vista la forte vocazione turistica del 
territorio si rende necessario colmare questa lacuna.   

Per tale scopo l’associazione sportiva dilettantistica Centro Tennis Val di Sole ha 
incaricato un tecnico di sua fiducia a predisporre la progettazione preliminare riguardante i 
lavori sopra descritti. Il progetto redatto in data novembre 2022 prevede una spesa totale 
pari a euro 554.320,00 di cui euro 464.000,00 per lavori ed euro 36.000,00 per somme a 
disposizione. 

L’Amministrazione comunale, proprietaria dell’area in questione ritiene che gli interventi 
proposti, previsti nel sopraccitato elaborato progettuale, siano migliorativi ed opportuni e 
quindi da eseguire. 

L’Amministrazione comunale, pertanto, si rende disponibile alla copertura dei costi non 
coperti dal contributo provinciale. 

Al fine del completamento dell’iter burocratico, l’associazione sportiva dilettantistica 
Centro Tennis Val di Sole deve acquisire l’autorizzazione ad eseguire le opere da parte dell’Ente 
proprietario della struttura che dovrà anche prendere atto del vincolo di destinazione sportiva 
per un periodo di almeno 15 anni a decorrere dalla data di ultimazione lavori nonché acquisire 
il permesso edificatorio ai sensi delle norme in essere. 

Acquisito parere di regolarità tecnica ai fini amministrativi espresso favorevolmente dal 
Segretario comunale ai sensi dell’art. 185 Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con 
LR 3.5.2018 n. 2; 

visto il Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2; 
accertata la propria competenza ai sensi della normativa sopra citata; 
ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge; 

 
DELIBERA 

 
1. di prendere atto del progetto preliminare per i lavori di realizzazione di un nuovo campo 

da tennis coperto sulla p.f. 578/1 e ristrutturazione degli spogliatoi sulla p.ed. 162 in C.C. 
Monclassico proposto dall’associazione sportiva dilettantistica Centro Tennis Val di Sole 
redatto dal tecnico arch. Giacomo Tamè e che prevede una spesa totale di € 554.320,00** 
di cui € 464.000,00 per i lavori di € 36.000,00** per somme a disposizione  

2. di autorizzare l’ Associazione sportiva dilettantistica Centro Tennis Val di Sole a 
presentare domanda  di contributo per i lavori di realizzazione di  un nuovo campo da 
tennis coperto sulla p.f. 578/1 e ristrutturazione degli spogliatoi sulla p.ed. 162 in C.C. 
Monclassico di proprietà  del Comune di Dimaro Folgarida. 

3. di impegnarsi a concedere con un successivo provvedimento all’associazione sportiva 
dilettantistica Centro Tennis  Val di Sole il contributo  necessario alla  copertura dei 



3 
 

costi eccedenti il contributo provinciale; 

4. di prendere atto del vincolo quindicennale ad uso sportivo, ai sensi dell’art. 34 della legge 
provinciale n. 21 aprile 2016, n. 4 e di impegnarsi al mantenimento dello stesso a far data 
dall’ultimazione dei lavori. 

5. di disporre la pubblicazione del presente atto sull’albo pretorio telematico comunale 
nonché nella sezione trasparenza del sito comunale. 

6. di dichiarare che la presente deliberazione verrà comunicata ai capigruppo consiliari 
contestualmente alla sua pubblicazione all’albo ai sensi dell’art. 183 del Codice degli 
EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2; 

7. di dare evidenza ai sensi dell’art. 183 del Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. 
approvato con LR 3.5.2018 n. 2 che avverso il presente atto sono ammessi: 

- opposizione della Giunta comunale durante il periodo di pubblicazione ai sensi 
dell'art.52 comma 13 della L.R. 04.01.1993, n.1, come modificata dall'art.12 
della L.R. 23.10.1998, n.10; 

- ricorso straordinario entro 120 giorni ai sensi dell'art.8 del D.P.R. 24 novembre 
1971, n.1199; 

- ricorso giurisdizionale al TAR entro 60 giorni ai sensi del D. Lgs 104 dd 02 luglio 
2010 

 
 

successivamente 
 

con separata ed unanime votazione di dichiarare la presente deliberazione immediatamente 
esecutiva ai sensi dell’art. 183 del Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 
3.5.2018 n. 2, vista l’imminente scadenza delle istanze di contributo; 

 
 
 
 

 
 
In relazione al disposto di cui ai sensi dell’articolo 185 del Codice degli EE.LL. della Regione 
T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2, vista la proposta di deliberazione e la documentazione di 
supporto ed istruttoria, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai fini 
amministrativi - del presente atto. 

Il Segretario comunale 
Dott.ssa Silvia Farina 

 
 

  



4 
 

Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto. 
 
 

 
IL PRESIDENTE                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

             Lazzaroni Andrea                                                               dott.ssa Silvia Farina  
 
        __________________                                                        _____________________ 
 
 
________________________________________________________________________________ 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
(art. 183 Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2) 

 
Il sottoscritto Segretario comunale certifica che copia del presente verbale viene pubblicata all’Albo pretorio 
elettronico ove rimarrà esposta per 10 giorni consecutivi dal giorno 28.02.2023 al giorno 10.03.2023. 
 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                           dott.ssa Silvia Farina  
                                                                                                         ____________________ 
 
 
_______________________________________________________________________________ 
 
Il sottoscritto Segretario comunale dichiara, ai sensi dell’art. art. 183, comma 4°, Codice degli EE.LL. della 
Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2, che la presente deliberazione immediatamente  ad ogni 
effetto di legge. 
 
 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                             dott.ssa Silvia Farina  
                                                                                                        ____________________ 
 
 
Copia conforma all’originale in carta libera per  uso amministrativo 
 
Dimaro li ___________________                        Il Segretario comunale/Il responsabile incaricato 
                                            
                                                                                                  ______________________ 
 
 
 

 
 
 

 
 


